
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 24  
del 27/01/2026 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI SPOSTAMENTO 
PUNTI LUCE IN VIA FANZAGHE INTERFERENTI CON LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
PERCORSO CICLO-PEDONALE. O.E. BARBIN IMPIANTI SRL P.IVA 01298150283. CIG: 
BA24D381A6 

 
PREMESSO che:  
- il Comune di Pozzonovo sta provvedendo a lavori di realizzazione di percorso ciclo-pedonale in Via 

Fanzaghe CUP: E15G22000100009; 
- in corso d’opera, si è ravvisata la necessità di provvedere, con urgenza, allo spostamento di n. 2 punti 

luce in quanto interferenti con i lavori di realizzazione della pista ciclo-pedonale; 
 
DATO ATTO che si necessita, in corso d’opera, spostare n. 2 punti luce di illuminazione pubblica in Via 
Fanzaghe, al fine di poter completare nei termini previsti i lavori; 
 
DATO ATTO che la ditta BARBIN IMPIANTI SRL in data 10/11/2025 ha inviato il preventivo per i lavori 
richiesti registrato al ns. protocollo 9517, allegato alla presente, per complessivi € 1.830,00.= (iva 
compresa); 
 
RITENUTO di dover dare corso, urgentemente, ai lavori di spostamento di n. 2 punti luce di illuminazione 
pubblica al fine di completare la pista ciclopedonale citata, a impegnare nel B.P. 2026 la spesa di € 1.830,00 
come segue: 
 

Codice Bilancio: 01.05.1 Capitolo n.: 470/1155/99 

Titolo Capitolo: SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE 

 
DATO ATTO CHE: 
- è stata accertata l'effettiva disponibilità di risorse finanziarie nel capitolo di competenza per l'assunzione 

del relativo impegno di spesa e conseguentemente è stato assunto il CIG : BA24D381A6; 
- BARBIN IMPIANTI SRL risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e assistenziali come da DURC 

Numero Protocollo INAIL_51208200 Data richiesta 16/10/2025 Scadenza validità 13/02/2026; 
 
RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n. 13 del 31/10/2025, relativo alla nomina del sottoscritto in 
qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa dell’AREA 3^ - TECNICA;  
 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento aziendale; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad - 

oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2026-2028;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 29/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2026-2028;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 19.01.2026, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 

l'approvazione del PEG del triennio 2026-2028”; 
- il vigente Regolamento di contabilità e dei contratti;  
- lo Statuto Comunale;  
 
VISTI:  
- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  
- Il D.P.R. 207/2010, nelle parti ancora in vigore;  Il D. lgs 267/2000; 
- la L. n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;  
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 67/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO e recepire quanto esposto in premessa e narrativa del presente atto; 
 
2) DI IMPEGNARE la somma di € 1.500,00 per lavori e la somma di € 330,00 per iva al 22%, per un totale 

complessivo di € 1.830,00 in favore di BARBIN IMPIANTI SRL PIVA: 01298150283, per lo spostamento di 
n. 2 punti luce, interferenti con i lavori di via Fanzaghe - CIG BA24D381A6; 

 
3) DI IMPUTARE la predetta spesa di euro € 1.830,00 (imponibile € 1.500,00 e iva € 330,00) come segue: 

 
Codice Bilancio: 01.05.1 Capitolo n.: 470/1155/99 

Titolo Capitolo: SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE 

 
4) DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per ogni conseguente determinazione in 

merito all'impegno di spesa; 
 
5) DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento della somma in questione a seguito della presentazione 

della fattura elettronica; 
 
6) DI ATTESTARE che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il pagamento 

derivante dalla spesa di cui al presente provvedimento, avverrà nel corso dell’esercizio finanziario 2026; 
 
7) DI DARE ATTO che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura della finanziaria; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line 
del Comune di Pozzonovo e al suo inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” del sito istituzionale. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
VILLANI LEILA 

 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


